



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0912.01/2022
26/12/2022
11h30m
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Cnpj:
31.970.697/0001-57
I.Estadual:
06.907.295-7
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 01
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executar o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE KIT'S DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E LANCHES DESTINADOS A EXECUÇÃO DO PROJETO FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE - ITAÚ SOCIAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE



LOTE 02 - KIT PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. L/UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Kit de Higiene contendo: • 1 litro de água sanitária; • 1 litro de álcool etílico 70%; • 1 unidade de álcool em gel 70% com 500ml; • 02 detergente 500ml; • 01 pacote de sabão em barra contendo 05 unidades, • 01 pacote de sabão em pó com 500g; • 02 sabonete em barra 80g; • 01 creme dental 90g;	KIT/CESTA	PRÓPRIA	1.195	33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 40.187,85	quarenta mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 40.187,85	quarenta mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
Especificações do lote 02 - kit de produtos de Higiene e limpeza								
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio. cloro, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50. classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, de 1000ml	LITRO	OLÍMPO	1	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos
2	Álcool etílico líquido 70%, para uso doméstico, frasco com 1000 ml	LITRO	ITAJÁ	1	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos
3	Álcool em gel 70% 500 ml	UNIDADE	DALF	1	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos
4	Detergente lava louças 500 ml	UNIDADE	FC	2	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos
5	Sabão em barra pacote com 01 unidade de 200g	PACOTE	ESPUMIL	1	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos
6	Sabão em pó, aplicação lavar rcupas, aditivos alvejante, odor floral, aspecto físico pó, composição água, alquilbenzene sulfato de sodio, corante, características adicionais biodegradáveis, pacote com 500g	PACOTE	ESPUMIL	1	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos
7	Sabonete em barra diversas fragrancias de 90g	UNIDADE	LIVY	2	1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos
8	Creme dental sabor refrescante, proteção anticárie com activo flúor, 90 gramas	UNIDADE	FREEDENT	1	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL POR KIT 02:							R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos

LOTE 03 - KIT DE LANCHE INDIVIDUAL I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. L/UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Kit de Lanche Individual contendo: • Suco 200 ml • Biscoito salgado 40g	KIT/LANCHE	PRÓPRIA	360	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
Especificações do lote 03 - kit de Lanche Individual I								
1	Suco de caixinha sabores diversos com 200 ml	UNIDADE	DA FRUTA	1	1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos
2	Biscoito tipo salgado embalagem 40g- sabores variados	UNIDADE	OSHO	1	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos
VALOR TOTAL POR KIT III LOTE 03:							R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 41.397,45	quarenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.
 CNPJ: 31.970.697/0001-57
 Administrador
EDY MARCIO FALCÃO SOARES
 Cpf: 003-604.003-70
 Rg: 98002193184

Eusébio/Ceará, 26 de Dezembro de 2022



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0912.01/2022
26/12/2022
11h30m
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Informações da Empresa:

Razão Social:
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Cnpj:
31.970.697/0001-57
I.Estadual:
06.907.295-7
Conta Bancaria:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 01
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhoria: nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE KIT'S DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E LANCHES DESTINADOS A EXECUÇÃO DO PROJETO FUNDO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE - ITAÚ SOCIAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DC DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE



LOTE 01 - KIT GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QJANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 Kit de Alimento/Cesta básica contendo: • 2kg açúcar cristal; • 2kg arroz branco; • 2 pct macarrão 500g; • 1 pct sal refinado; • 1 kg de feijão de corda; • 2 pct farinha de milho flocada 500g; • 2 lata sardinha; • 2 pct leite integral 200g; • 1 lata de óleo de soja 900ml; • 1 margarina 250g; • 1 pct café 250g • 1 kg farinha de mandocca; • 01 pct biscoito cream cracker 400g.	KIT/CESTA	PRÓPIA	1.195	92,83	noventa e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 110.931,85	cento e dez mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 110.931,85	cento e dez mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
Especificações do lote 01 - kit de gêneros alimentícios								
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO 1KG. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino e fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto	KG	ACHEI	2	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto.	KG	ACHEI	2	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
3	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	PACOTE	PREDILETTO	2	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos
4	SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1 Kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	PACOTE	MAR E SOL	1	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos
5	Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	KG	GRANULAR	1	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos
6	FARINHA DE MILHO. Enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos, sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega	PACOTE	MARATÁ	2	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos
7	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF	LATA	PALMEIRA	2	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - Produto em pó, integral. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	BOM DU LEITE	2	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13,00	treze reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO 500ML. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto	LATA	SOYA	1	10,00	dez reais	R\$ 10,00	dez reais
10	Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF	UND	PURO SABOR	1	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos



11	CAFÉ TORRADO A VÁCUO 250 g - Especificação: Café em pó, tipo moído, torrado, extra, pacote com 250 g, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	PACOTE	PURO	1	8,05	oito reais e cinco centavos.	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos
12	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	PINHEIRO	1	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos
13	BISCOITO CREAM CRACKER 400g - Especificação: Biscoitos em pacote de 400g, livre de impurezas. À base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro, outros; composição nutricional mínima: 12% de proteínas, valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 03 em 01. Não podendo conter biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	PACOTE	ESTRELA	1	5,12	cinco reais e doze centavos	R\$	5,12	cinco reais e doze centavos
VALOR TOTAL POR KIT/CESTA 01:								R\$ 92,83	noventa e dois reais e oitenta e três centavos

LOTE 02 - KIT PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO	
1	Kit de Higiene contendo: • 1 litro de água sanitária; • 1 litro de álcool etílico 70%; • 1 unidade de álcool em gel 70% com 500ml; • 02 detergente 500ml; • 01 pacote de sabão em barra contendo 05 unidades; • 01 pacote de sabão em pó com 500g; • 02 sabonete em barra 80g; • 01 creme dental 90g;	KIT/CESTA	PRÓPRIA	1.195	33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 40.187,85	quarenta mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 02:								R\$ 40.187,85	quarenta mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos

Especificações do lote 02 - kit de produtos de higiene e limpeza

1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, de 1000ml	LITRO	OLÍMPO	1	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	
2	Álcool etílico líquido 70%, para uso doméstico, frasco com 1000 ml	LITRO	ITAJÁ	1	8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	
3	Álcool em gel 70% 500 ml	UNIDADE	DALF	1	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	
4	Detergente lava louças 500 ml	UNIDADE	FC	2	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	
5	Sabão em barra pacote com 01 unidade de 200g	PACOTE	ESPUMIL	1	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	
6	Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, aspecto físico pó, composição água, alquilbenzeno sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradáveis, pacote com 500g	PACOTE	ESPUMIL	1	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	
7	Sabonete em barra diversas fragrâncias de 90g	UNIDADE	LIVY	2	1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	
8	Creme dental sabor refrescante, proteção anticárie com activo flúor, 90 gramas	UNIDADE	FREEDENT	1	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	
VALOR TOTAL POR KIT 02:								R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos

LOTE 03 - KIT DE LANCHE INDIVIDUAL I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO	
1	Kit de Lanche Individual contendo: • Suco 200 ml • Biscoito salgado 40g	KIT/LANCHE	PRÓPRIA	360	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 03:								R\$ 1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos

Especificações do lote 03 - kit de Lanche Individual I

1	Suco de caixinha sabores diversos com 200 ml	UNIDADE	DA FRUTA	1	1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	
2	Biscoito tipo salgado embalagem 40g- sabores variados	UNIDADE	OSHO	1	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	
VALOR TOTAL POR KIT III LOTE 03:								R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos

LOTE 04 - kit de Lanche Individual II



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	Kit de Lanche Individual contendo: • Achocolatado pronto 200 ml • Bolinho 40g	KIT/LANCHE	PRÓPR.A	357	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.595,79	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 1.595,79	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos
Especificações do lote 04 - kit de Lanche Individual II								
1	Achocolatado pronto 200 ml	UNIDADE	JAGUAR BE	1	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos
2	Bolinho 40g Sabores Variados	UNIDADE	RICHESTER	1	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos
VALOR TOTAL POR KIT IV LOTE 04:							R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 153.925,09	cento e cinquenta e três mil, novecentos e vinte e cinco reais e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

CNPJ: 31.970.697/0001-57

Administrador

EDY MARCIO FALCÃO SOARES

Cpf: 003-604.003-70

Rg: 98002193184

Eusébio/Ceará, 28 de Dezembro de 2022

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara N° 860 Sala 01 – Vereda Tropical – Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57